

PROTOKÓŁ Nr 36/22

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 28 grudnia 2022 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nasielsku Mirosław Świdorski o godz.12.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że bierze w niej udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych i zaproponował **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Nasielsk.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (Dz. Nr 2586/2)
- 4) Zaopiniowanie projektu w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Nasielsk.
- 5) Zapytania i wolne wnioski.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Jak powiedziała pani Magdalena Sotowicz, referent Wydziału Organizacji i Promocji uchwała musi być podjęta aby móc podpisać umowę z przewoźnikiem i dalej realizować gminne przewozy autobusowe.

Burmistrz Nasielska Bogdan Ruszkowski poinformował, że mamy odwołanie od przetargu i prawdopodobnie na miesiąc podpiszemy z wolnej ręki a później jak przetarg będzie utrzymany w mocy to zostanie wybrana oferta zgodnie z przetargiem, jeśli nie to ogłosimy drugi przetarg

Mieszkaniec gminy pan Adam zwrócił uwagę, że na grupach internetowych pojawia się wiele komentarzy niezadowolonych mieszkańców z usług SKR, firma ta złożyła najniższą ofertę. Chciałby wiedzieć czy Burmistrz rozważa, żeby to była inna firma z uwagi na słabą jakość taboru? Czy jest rozważana lokalizacja przystanku przy SPZOZ Nasielsk?

Przewodniczący Komisji podziela opinię przedmówcy, ma nadzieję, że tabor SKR się poprawi.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Nasielsk.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Nasielsk.

Jak powiedział Burmistrz Nasielska poprzez sołtysów trwały konsultacje, na podstawie których zostały wyznaczone trasy.

Jak dodała pani Magdalena Sotowicz zostało wyznaczone 9 linii, 2 obecne zostały podzielone zgodnie z uwagami mieszkańców. Została utworzona dodatkowo linia wakacyjna do Borkowa, która będzie kursować w soboty i niedziele na okres lipiec-sierpień i w pierwszym kwartale września.

Przewodniczący Komisji pytał jak będzie przebiegała linia trasy nr 5. Informacja zamieszczona na stronie urzędu różni się od materiałów, które otrzymali radni.

Jak powiedziała pani Magdalena Sotowicz linia będzie wyjeżdżała z Nasielska, będzie jechała przez Pniewską Górkę, następnie będzie skręcała na Krzyczki, następnie Głodowo Wielkie i wracała Pniewską Górką do Nasielska. Mapa tras jest załączona do przetargu.

Przewodniczący Komisji zasygnalizował stworzenie trasy do Wieliszewa, do szpitala onkologicznego. Uważa, że niewiele osób zdaje sobie sprawę ze skali ilości osób chorych.

Jak powiedział Burmistrz w takiej sytuacji można wnioskować tylko między powiatami. Mamy Centrum Pomocy Rodzinie i wóz, który może świadczyć tego typu usługi za darmo. Nie wie dokładnie w jakiej formie można skorzystać z tego typu pomocy, poprosił aby przez naszą stronę dotarła informacja do tych osób. Może jedynie wnioskować do powiatu o możliwość stworzenia takiej linii. Mieszkaniec gminy pan Adam zwrócił uwagę na potrzebę stworzenia przystanku przy SPZOZ Nasielsk, szczególnie dla starszych mieszkańców.

Przewodniczący Komisji zdaje sobie sprawę z potrzeby, jednak zastanawia się jak to logistycznie rozwiązać.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Nasielsk.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (Dz. Nr 2586/2)

Kierownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Nieruchomości Bożena Strzelecka wyjaśniła, że właściciel nieruchomości po dawnym PKO nie ma dostępu do drogi publicznej, z uwagi na to, że działka na której usytuowane są parkingi i przejazd jest własnością gminy Nasielsk, zwrócił się do gminy o zakup działki. Drogi wojewódzkie nie są zainteresowane przejęciem pasa przylegającego bezpośrednio do drogi wojewódzkiej.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (Dz.Nr 2586/2)

Ad.4 Zaopiniowanie projektu w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Nasielsk.

Kierownik Bożena Strzelecka powiedziała, że sprawa dotyczy działki na której posadowiona jest figurka przy ul. Kościuszki, użytkownik wieczysty nieruchomości zwrócił się z wnioskiem o nieodpłatne w drodze darowizny przekazanie jej na rzecz gminy Nasielsk. Sprawa była wielokrotnie poruszana na forum sesji i komisjach celem uregulowania sprawy, ponieważ wtedy figurka będzie znajdowała się na naszym terenie. Nie jest to własność tylko użytkowanie wieczyste. Po nabyciu będziemy płacić roczne opłaty z tytułu użytkowania wieczystego. Zostanie złożony wniosek do Wojewody Mazowieckiego o przekazanie na cele publiczne działki.

Radny Marcin Szarszewski pytał czy jest to bezkosztowne przekazanie i jak powiedziała kierownik Bożena Strzelecka gmina będzie płacić za użytkowanie wieczyste i ponosić koszty aktu notarialnego. Jest to forma nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Nasielsk.

Ad.5 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynął wniosek mieszkańca gminy o wyrażenie zgody na nabycie działki.

Radny Dariusz Sawicki zaproponował nadanie tytułu honorowego obywatela lub też uhonorowanie tablicą pamiątkową sędziego Pawła Sokolnickiego.

Burmistrz Nasielska poinformował, że są osoby, które przygotowują już wniosek o nadanie tytułu honorowego obywatela. Uważa, że jest to słuszny wniosek.

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o rozważenie możliwości utworzenia linii komunikacyjnej pomiędzy Nasielskiem a Wieliszewem, szczególnie szpitalem onkologicznym.

Jak przypomniał radny Dariusz Sawicki Burmistrz mówił, że jest możliwość wykorzystania samochodu z PCPRu, czy gmina mogłaby partycypować w kosztach w utworzeniu specjalnej linii z wykorzystaniem tego samochodu.

Powyższy wniosek uzyskał jednogłośnie poparcie.

Mieszkaniec gminy pan Adam zwrócił uwagę na „najazd” w ostatnim czasie różnych ambasadorów do Nasielska. Pani ambasador Holandii zwiedziła m.in. cmentarz żydowski w rejonie Pniewskiej Górki. Pan Glen Kurtz kontaktował się

z Burmistrzem w kwestii zdewastowania w/w cmentarza, który obiecał naprawić powstałe zniszczenia i założyć monitoring, jednak do tej pory nic nie zostało zrobione.

Przewodniczący Komisji uważa, że najbardziej powinni dbać właściciele tego terenu.

Zastępca Burmistrza powiedział, że pan Mikucki wypowiadając się, nie zająknął się ani jednym słowem dlaczego tak się stało, że ten obiekt został zniszczony, nie zająknął się, że może warto by było popracować nad społeczeństwem, żeby uniknąć w przyszłości takich sytuacji. Pan Adam sformułował, że wszystkiemu jest winien Burmistrz i tak jest na każdej komisji i sesji. Celem tego pana przychodząc na komisje jest „przywalenie” Burmistrzowi, żeby jak najbardziej bolało. Prosi aby przewodniczący zwrócił na to uwagę.

Przewodniczący Komisji powiedział, że pan Adam odnosi się do pewnych deklaracji złożonych przez Burmistrza.

Mieszkaniec pan Adam uważa, że Zastępca Burmistrza ma rację, że trzeba nasielszczan edukować tylko, że jego wypowiedź nie dotyczyła przyczyn kto to zrobił tylko, że Burmistrz obiecał komuś, że czymś się zajmie a osoba będąca za granicą nie jest w stanie zweryfikować czy złożone deklaracja została dotrzymana. Przedstawiciel społeczności żydowskiej był na miejscu i zweryfikował, że Burmistrz nie dotrzymał obietnicy.

Radny Rodryg Czyż pytał czy jest jakiś problem z wycinką drzew na skwerze i jak powiedział Burmistrz zajmuje się tym wydział i wszystko odbywa się zgodnie z procedurą.

Radny pytał dalej, ponieważ 600 tys. zł dołożyliśmy do obwodnicy i chciałby wiedzieć dlaczego Burmistrz od razu nie wpisał w przetargu na całą obwodnicę tylko wyjął ten odcinek, żeby teraz dołożyć i jak powiedział Burmistrz była kwestia urządzeń, które były przekładane w środku. Teraz inspektorzy wyliczają jak to zrobić, żeby zrobić to górą i nie wchodzić w głąb.

Zastępca Burmistrza przypomniał, że na jednej z Komisji Infrastruktury radny Rodryg Czyż pytał czy robimy coś na obiekcie przedszkola i żłobka, żeby zmniejszyć koszty energii elektrycznej. Prosił wtedy aby tego typu pytania zadawać na merytorycznych komisjach. Przedstawiał swego czasu faktury, porównanie września, października 2021 i 2022. Jest najnowsza faktura za listopad 2022 roku, ma również fakturę za listopad 2021 i tak jak już mówił podjęliśmy realne, skuteczne działania zmniejszenia energii elektrycznej. I jak odczytał radny Rodryg Czyż w listopadzie 2021 roku zużycie wyniosło ok. 30 tys. zł a w listopadzie 2022 r. 12,5 tys. zł. Zastępca Burmistrza dodał ponadto, że staramy się robić jak najwięcej i chciałby, żeby to było dostrzegane. Została zatrudniona osoba, która na bieżąco reaguje monitoruje zużycie energii elektrycznej. Mamy zamontowane odpowiednie urządzenia, które pokazują nam,

ze jeżeli pokazuje się nadmierne zużycie energii reagujemy, efekt to o 130% mniejsze zużycie energii.

Radny Rodryg Czyż uważa, że radni monitorowali w tej sprawie na początku kadencji a efekty są po 4 latach. Długo się zeszło zanim sprawa została wyjaśniona i naprawiona a z budżetu uciekło sporo pieniędzy. Cieszy to, że w końcu się udało doprowadzić to do takiego poziomu, że zużycie jest zdecydowanie mniejsze.

Mieszkaniec gminy pan Adam odniósł się do stacji ładowania pojazdów, która ma możliwość ładowania 3 pojazdów jednocześnie. Parking pod urzędem jest na 4 auta gdzie jest napisane, że mogą być zajęte te miejsca tylko w czasie ładowania. Jest mało miejsc parkingowych i czy nie zasadnym byłoby zlikwidowanie jednego miejsca parkingowego dla pojazdów pozostałych, nieelektrycznych. Na tych miejscach parkuje nagminnie jeden z pracowników urzędu. Prosi o podjęcie działań.

Przewodniczący Rady dodał, że są miejsca wolne do parkowania oddalone kilka metrów dalej.

Należy poczekać jak stacja będzie działać, dopiero wtedy będzie można rozmawiać i wrócić do tematu, jak powiedział Przewodniczący Komisji.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o godzinie 12.40 zakończył komisję.

Protokolowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

MIROSLAW ŚWIDERSKI
Miroslaw Świdorski

